UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /SCT-VP
V/v triển khai các văn bản về bảo
đảm an toàn giao thông trên địa

bàn tỉnh Đồng Nai năm 2024

Đồng Nai, ngày          tháng        năm

Kính gửi:  Các phòng, đơn vị thuộc Sở.

Sở Công Thương nhận được Kế hoạch số 22/KH-UBND ngày 18/01/2024

của UBND tỉnh về việc bảo đảm an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

năm 2024; Văn bản số 225/SNV-TT ngày 17/01/2024 của Sở Nội vụ về việc

phối hợp, triển khai thực hiện của UBND tỉnh về bảo đảm trật tự, an toàn giao

thông trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (văn bản điện tử đính kèm).

Sở Công Thương triển khai Kế hoạch số 22/KH-UBND và Văn bản số

225/SNV-TT trên, gửi đến các phòng, đơn vị thuộc Sở biết. Đề nghị Trưởng các

phòng, đơn vị thuộc Sở tăng cường quán triệt, tuyên truyền đến cán bộ công

chức, viên chức, người lao động các nội dung sau:

- Thường xuyên theo dõi, gương mẫu việc thực hiện và chấp hành quy định

pháp luật về trật tự an toàn giao thông;

- Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về trật tự an toàn

giao thông, xây dựng văn hóa giao thông bằng nhiều hình thức phù hợp điều

kiện, tình hình thực tế của cơ quan, đơn vị, địa phương; nhất là tác hại của việc

sử dụng rượu, bia khi tham gia giao thông; cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động thực hiện nghiêm túc Luật Phòng, chống tác hại rượu, bia; gương mẫu

trong việc đã uống rượu, bia thì không lái xe và thực hiện nghiêm túc quy định

không uống rượu, bia trước, trong giờ làm việc, giờ nghỉ trưa của ngày làm việc;

- Trường hợp cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc Sở có

thông báo của cơ quan có thẩm quyền về hành vi vi phạm quá nồng độ cồn, vi

phạm pháp luật về trật tự an toàn giao thông, tai nạn giao thông… sẽ bị xử lý

nghiêm theo quy định. Đây là tiêu chí trong việc chấp hành chủ trương, đường

lối, chính sách của Đảng, quy định của pháp luật của Nhà nước để xem xét đánh

giá, xếp loại và bình xét thi đua, khen thưởng cuối năm;

- Giao Thanh tra Sở theo dõi, phối hợp với các cơ quan, đơn vị tham mưu,

đề xuất xử lý cán bộ, công chức, viên chức, người lao động vi phạm quá nồng

độ cồn, vi phạm pháp luật về trật tự an toàn giao thông, tai nạn giao thông…;

- Giao Văn phòng Sở theo dõi, tổng hợp các trường hợp vi phạm để tham

mưu công tác thi đua, khen thưởng theo quy định.

Trên đây là nội dung về công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông, đề

nghị các phòng, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, VP.

Hanh

 KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Thái Thanh Phong

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T16:48:03+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Văn Hữu Đồng<dongvh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-01-23T07:33:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Thái Thanh Phong<phongtt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T06:59:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T06:59:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T07:00:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T07:00:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T07:00:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!